Российская Федерация Приморский край
Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

12 февраля  2014 года                                с. Новосысоевка                                           № 183

«О назначении публичных слушаний по проекту  решения Муниципального комитета Новосысоевского
 сельского поселения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Новосысоевского сельского поселения»

В соответствии с п.10 статьи 35,п.4,п.5 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в Новосысоевском сельском поселении, принятым решением муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения  № 93 от 08.08.2007 года, на основании п.4, п.5 статьи 14, п.6.1 статьи 20 Устава Новосысоевского сельского поселения, муниципальный комитет Новосысоевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1 .Назначить по инициативе муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения публичные слушания по проекту решения муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новосысоевского сельского поселения» (приложение) на  20 марта   2014 года.
2. Определить место проведения публичных слушаний – здание администрации Новосысоевского сельского поселения, время проведения -11 часов.
3. Установить, что предложения от граждан и юридических лиц принимаются муниципальным комитетом Новосысоевского сельского поселения в письменном виде по адресу: с. Новосысоевка ул. Кооперативная, 20А со дня опубликования по  19 марта 2014 года.
4. Определить, что право участвовать в публичных слушаниях имеют граждане, обладающие избирательным правом, проживающие на территории Новосысоевского сельского поселения.
5. Сформировать комиссию по учету и обработке замечаний и предложений по внесению изменений и дополнений в Устав Новосысоевского сельского поселения поступающих от населения и общественных организаций в количестве четырех человек, в состав которой включить от Муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения Дорош Н.Н.- депутата Муниципального комитета – председатель комиссии, Жарникова В.Л. – депутата Муниципального комитета. От Администрации Новосысоевского сельского поселения Лутченко А.В. – Главу поселения, Анищенко И.В. –директора МКУКС КДЦ  Новосысоевского сельского поселения.
6. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатно-информационном органе Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения».
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 Глава                                                                                                                  А.В.ЛУТЧЕНКО
Новосысоевского сельского поселения                    подпись                      расшифровка подписи
Приложение
                                                                                          к решению муниципального комитета
Новосысоевского сельского поселения
                                                                                                  от    2014 года   №

Российская Федерация Приморский край
Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ

«      »             2014 года                 с. Новосысоевка                    №

«О внесении изменений и дополнений в Устав Новосысоевского сельского поселения
Яковлевского муниципального района»

В соответствии со статьей 2 Федерального закона Российской Федерации от 22 октября 2013 года № 287-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», статьей 98 Федерального закона Российской Федерации от 02 июля 2013 года №185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь пунктом  6 подпункта 6.1 статьи 20 Устава Новосысоевского сельского поселения, муниципальный комитет Новосысоевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Новосысоевского сельского поселения принятый решением Муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения №12 от 11 января 2006 года («Новости поселения»,2006 год №1) следующие изменения:
1) в части 1 статьи 5:
а) дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:
«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»
  2) в части 1 статьи 6 пункт 8.1 изложить в следующей редакции:
«8.1) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений"
 2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.
3.Настоящее решение подлежит опубликованию в печатно-информационном органе Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения» после государственной регистрации.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в печатно-информационном органе Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения»

 Глава                                                                                      А.В. Лутченко
Новосысоевского сельского поселения           подпись           расшифровка подписи